

Pedido de compra: 4517250581

Este pedido de compra fue entregado por SAP Business Network. Para obtener más información acerca de Ariba y SAP Business Network, visite <https://www.ariba.com>.



Desde:
Cliente
Minera Spence SA
Cerro El Plomo # 6000
7560623 Santiago
13
Chile
Teléfono: +56 () B700
Fax: +56 () 56 (2) 330 5886

Para:
Dartel S. A.
Avenida Manuel Antonio Matta 326
8320000 Santiago
Región Metropolitana de Santiago
Chile
Teléfono: +56 (2) 227572388
Fax: +56 (2) 227572202
Correo electrónico: Ideibis@dartel.cl,
jmiranda@dartel.cl

Pedido de compra

(Recibido parcialmente)

4517250581

Importe: \$ 4.592.063 CLP

Versión: 5

Número de pedido del proveedor:
0000207213

Condiciones de pago

Within 30 days Due net

Comentarios

Header Text:

"ORDEN DE COMPRA SEGÚN COTIZACIÓN N° 2340712.

Para proveedores enrolados en Ariba, confirme la recepción y acepte el pedido en la plataforma de Ariba en las próximas 24 horas. No olvide revisar el precio, número de parte, descripción, impuestos, fecha de entrega, etc. Si no es proveedor de Ariba, favor confirmar el pedido manualmente enviando su confirmación a s43@bhp.com dentro del mismo plazo de 24 horas.

En caso de requerir actualizar o modificar cualquier detalle relativo a este pedido, los proveedores de Ariba deben realizar los cambios necesarios directamente a través de la plataforma de Ariba, mientras que los que no son proveedores de Ariba deben levantar un caso en <https://case.bhpbilliton.com/en-US/BHPB-Vendor-PaymentService/>.

Nuestros términos y condiciones, así como las condiciones de entrega, se encuentran en https://www.bhp.com/suppliers/new-and-existing-suppliers#.

Información de contacto

Dirección del proveedor
DARTEL S A
Correo electrónico: jmiranda@dartel.cl

Agente de compras
Pampa Norte
Correo electrónico: S43@bhp.com

Teléfono: +56 () 233283356

Fax: +56 () 27572201

ID de comprador: 30124883

Otra información

Código de la empresa: B700
Grupo de compra: S43
Organización compradora: BB60
NIF/CIF del cliente: 86542100-1
ID adicional de la parte: 30124883
customerReferenceNo: 7000051442

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega: Condición en transporte

Condiciones de transporte: CPT (Carriage Paid To)

Ubicación del transporte: BY AGREEMENT

Goods PO

ENTREGAR A

ID de comprador: B700

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza/Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto	Ubicación de almacenamiento
10	1	3UF71121AA000100A	10621941	Material		13,000 (EA)	13 dic. 2024	\$337.851 CLP	\$4.392.063 CLP	\$834.492 CLP	0100
MODULE.SIEMENS 3UF71121AA000100A											

0
Devuelto

Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Module,Current measuring,Simocode pro v,10-100A,94mm w,
55mm h,92mm d,
3307 THICKENER OVERFLOW PUMP

B71A

Categoría de impuesto	Tipo impositivo o (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención

VAT	19,000	\$4.392.063	\$834.492
		CLP	CLP

Repartos					
Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	13 dic. 2024 9:00 CLST		13,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de línea externa:	10
Días estimados hasta la inspección:	12
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	32000000

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Número de línea	Número de repartos	Nº de pieza/Descripción	Nº de pieza de cliente	Tipo	Devolución	Cant. (Unidad)	Fecha para la que se requiere	Precio por unidad	Subtotal	Impuesto	Ubicación de almacenamiento
20	1	II5492	10308619	Material		1,000 (EA)	31 jul. 2025	\$200.000 CLP	\$200.000 CLP	\$38.000 CLP	0100
SWITCH,PROX,INDUCT,15MM RANGE,24-250VAC/											

ESTADO

1,000
Sin confirmar
0
Recibido
0
Devuelto

Claves de control

Confirmación de pedido: permitido
Aviso de expedición: permitido
Factura: no es ERS
Tipo de verificación de factura: recepción de bienes

Comentarios

Material PO Text:

Switch,Proximity
Short Name: Switch,Prox
Proximity switch type: Inductive
Range data: 15mm range
Voltage rating: 24-250VAC/DC
Contact data: 1n/o

Electrical connection data: 2 wire
Cable type: 2m cable
Environmental protection: IP67
Switch mounting data: M30 mtg
Furnished items: C/W led

EXPEDIR A

Spence Offsite Antofagasta

Montevideo #448,
1240000 Antofagasta

Chile

Código de expedición: B71A

Impuesto

Categoría de impuesto	Tipo impositivo (%)	Base imponible	Importe de los impuestos	Lugar de aplicación de impuestos	Descripción	Detalles de exención
VAT	19,000	\$200.000	\$38.000 CLP			

Repartos

Nº de reparto	Fecha de entrega	Fecha de expedición	Cantidad (Unidades)	Cant. propuesta por el cliente (Unidad)	Fecha de entrega propuesta por el cliente
1	31 jul. 2025 8:00 CLT		1,000 (EA)		

Otra información

Storage	0100
Location:	
Backdating	No
Allowed:	
Número de línea externa:	20
Días estimados hasta la inspección:	12
Dominio de la clasificación:	unspsc
Código de clasificación:	32000000

Información sobre condiciones de transporte

Condiciones de entrega:Condición en transporte
Condiciones de transporte:CPT
Ubicación del transporte:BY AGREEMENT

Terms and Conditions:

Confirme la recepción y acepte el pedido en la plataforma de Ariba en las próximas 24 horas. No olvide revisar el precio, número de parte, descripción, impuestos, fecha de entrega, etc. En caso de requerir actualizar o modificar cualquier detalle relativo a este pedido, rechazar esta OC a través de la plataforma de Ariba e indicar en las notas las razones exactas por el rechazo. Nuestros términos y condiciones, así como las condiciones de entrega, se encuentran en <https://www.bhp.com/es/suppliers/new-and-existing-suppliers#/>. Para consultas relacionadas a temas de pago: Debe ser canalizado a través del siguiente formulario en línea: <https://case.bhpbilliton.com/es-ES/BHPB-Vendor-PaymentService/>----- All correspondence, including invoices and packages, must reference the above Purchase Order number. "All commercial enquires relating to this Purchase Order must be addressed with the listed BHP Purchasing contact. For more information regarding our

invoicing guidelines and requirements, please visit (<https://www.bhp.com/info/supplying-to-bhp>)". If unable to meet the specified delivery date, promptly notify the BHP Contact person noted on page one of this document. Values above reflect the calculated taxes (as applicable) based on the Supplier provided unit pricing. Should Supplier identify any discrepancies between the expected taxation of the Goods/ Services and the taxes as calculated herein, you are requested to reach out to the BHP Purchasing contact for this Purchase Order to resolve prior to submittal of any invoices. Failure to do so may result in rejection of invoices, or delays in payment. This order is issued by Minera Spence SA (86542100-1) pursuant to and subject to the applicable terms and conditions referred to below: (i) where there is an executed written agreement in force between the Supplier and BHP which relates to goods and/or services the subject of this Order, then this Order is issued pursuant to and subject to the terms and conditions of the relevant agreement; (ii) where there is no other written agreement in force between the Supplier and BHP , then this Order is issued subject to the BHP Purchase Order Terms and Conditions in force at the date of this Order. The BHP Purchase Order Terms and Conditions can be accessed from the BHP website (<https://www.bhp.com/info/supplying-to-bhp>) or alternatively, can be obtained by contacting the BHP contact on this document. By acceptance of this Order, the Supplier accepts the terms and conditions stated herein, the Service and Purchase Order Terms and Conditions and, if applicable, the terms and conditions of any additional agreements with the Supplier relevant to this Order. Minera Spence SA

Pedido enviado el: viernes 22 nov. 2024 9:00 GMT-03:00
Recibido por SAP Business Network el: lunes 14 jul. 2025 11:17 GMT-04:00
Este pedido ha sido enviado por BHP Group Operations AN01015189973 y
entregado por SAP Business Network.

Subtotal:	\$	4.592.063	CLP
Total estimado de impuestos:	\$	872.492	CLP
Suma total estimada:	\$	5.464.555	CLP

PDF generado por LUIS BASTIAS ARDILES en lunes 14 jul. 2025 11:17 GMT-04:00